РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

 КУКМОРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КУКМОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ  ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

422110, пгт. Кукмор, ул. Почтовая,10

тел/ факс: 2-63-04

[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

КУКМАРА ПОСЕЛОК  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422110, Кукмара ш.т.п.,Почта  ур., 10

тел/факс: 2-63-04

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  17  июля  2012  года

	          БОЕРЫК

             №84

Об открытии автобусного муниципального маршрута  №5 «завод Металлопосуды – Степана Разина -  РОВД - Таишево-  Загидуллина - Гафиятуллина – Райгаз – Сельхозхимия - завод Металлопосуды»
На основании статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 15 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 г. № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», руководствуясь Законом Республики Татарстан от 13.11.2006 г. № 70-ЗРТ «Об организации пассажирских перевозок, осуществляемых автомобильным и городским наземным электрическим транспортом общего пользования на территории Республики Татарстан» и в целях улучшения транспортного обслуживания населения:

1. Открыть автобусный муниципальный маршрут №5 «завод Металлопосуды – Степана Разина - РОВД - Таишево-  Загидуллина - Гафиятуллина – Райгаз – Сельхозхимия - завод Металлопосуды»   (далее - Маршрут).

2. Временно допустить к осуществлению перевозок на Маршруте  перевозчика  ОАО  «Казанское пассажирское автотранспортное предприятие  №1», Кукморский филиал (фактический адрес: РТ, п.г.т. Кукмор, ул. Пионерская, д. 41, ОГРН: 1021603464288) до заключения договора с перевозчиком по Маршруту по результатам проведения конкурса.

3. Обратиться в Исполнительный комитет Кукморского муниципального района в целях организации открытого конкурса на право осуществления пассажирских перевозок по Маршруту в соответствии с законодательством и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Кукморского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Кукморского поселкового исполнительного комитета Салимгараева И.Р.
Руководитель
Кукморского  поселкового
исполнительного комитета                                           Ф.Ш.Газизов

_1328680762.bin